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Número de la 
convocatoria 

1 Fecha 04 02 2022 

Requisitos básicos 

a. Tener la calidad de estudiante de pregrado o postgrado de la Universidad Nacional 
de Colombia.  
b. Tener un Promedio Aritmético Ponderado Acumulado - P.A.P.A. igual o superior a 
3.5 para estudiantes de pregrado, e igual o superior a 4.0 para estudiantes de 
postgrado.  
c. No ostentar la calidad de monitor o becario de la Universidad Nacional de Colombia.  
Parágrafo. Para los estudiantes de postgrado que se encuentren debidamente 
matriculados en primer semestre de un programa de postgrado cumplir una de las 
siguientes condiciones, de acuerdo con el tipo de admisión, así:  
1. Admisión regular, haber obtenido un promedio de calificación que se encuentre 
dentro de la franja del 30% más alto en el examen de admisión al postgrado 
correspondiente.  
2. Haber sido admitido por admisión automática, según el artículo 57, literal c, del 
Acuerdo 008 de 2008 del Consejo Superior Universitario - Estatuto Estudiantil.  
3. Admisión mediante tránsito entre programas de posgrado, tener un promedio igual 
o superior a 4.0 en el programa de posgrado desde el cual se aprobó el tránsito." 
Nota: El estudiante que se postule a la convocatoria, manifiesta conocer la 
normatividad relacionada con la convocatoria y autoriza a la universidad para 
realizar las verificaciones pertinentes. 

Perfil requerido 

Estudiantes de Ingeniería Industrial, Ingeniería Administrativa y/o Economía. 

Metodologías para la innovación, Canvas, Scamper, Desing thinking, Mapa de 
empatía, Elevator Pitch, entre otros.  
Manejo de herramientas ofimáticas, herramientas de presentación multimedia 
(Microsoft Office Power Point 360, Visme, Piktochart, Canva). 

Criterios de evaluación 
1. Perfil requerido 
2. Pruebas de conocimiento 
3. P.A.P.A. 

No. Identificación 

*P.A.P.A. O 
puntaje de 

admisión (PA)  
(SI/NO) 

Calificación Asignada 
**Resultado de la 

Convocatoria 1 2 3 Total 

1 1017269282 SI CUMPLE 90 CUMPLE 90 SELECCIONADO (A) 

2 1017259855 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

3 1002365208 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

4 1017268941 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

5 1001505812 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

6 1214748524 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

7 100736243 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

8 1214741857 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ASISTIÓ 

9 1000290615 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ALCANZA PUNTAJE 

10 1000540135 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ALCANZA PUNTAJE 
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11 1000766337 SI CUMPLE 60 CUMPLE 60 NO ALCANZA PUNTAJE 

12 1006656203 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ALCANZA PUNTAJE 

13 1003291113 SI CUMPLE 87 CUMPLE 87 NO ALCANZA PUNTAJE 

14 1193484427 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ALCANZA PUNTAJE 

15 1052399289 SI CUMPLE 82 CUMPLE 82 NO ALCANZA PUNTAJE 

16 1039473769 SI CUMPLE 65 CUMPLE 65 NO ALCANZA PUNTAJE 

17 1193113059 SI CUMPLE 70 CUMPLE 70 NO ALCANZA PUNTAJE 

18 1001411896 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A NO ALCANZA PUNTAJE 

19 1004133923 SI CUMPLE 80 CUMPLE 80 NO ALCANZA PUNTAJE 

 
 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
OBSERVACIONES 
 
- En caso que el estudiante seleccionado, renuncie a su beneficio, se designará un nuevo estudiante que haya 
participado de esta convocatoria, que cumpla con los requisitos y el puntaje obtenido. 
- Puede adicionar las columnas de evaluación (calificación asignada), como considere necesarias. 
* PA: Aplica únicamente para estudiantes de posgrado de primera matrícula. 
** Nota: Se debe relacionar todos los estudiantes que participaron en la convocatoria, de mayor a menor de 
acuerdo al puntaje obtenido. 
 
 

FIRMA RESPONSABLE EVALUACIÓN 
SONIA MARÍA VALENCIA GRAJALES 
JEFE DIVISIÓN DE BIBLIOTECAS 
DIVISIÓN DE BIBLIOTECAS  
dirbiblio@unal.edu.co 


